
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 1 599 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO SANTA POLA 

599       LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA PRIMER EJERCICIO PROCESO 
SELECTIVO 8 PLAZAS POR TURNO LIBRE DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL. 
 

 EDICTO 

 

 Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día  18 

de enero de 2023, se aprobó la convocatoria y Bases  Específicas que han de regir el 

proceso selectivo para la provisión de ocho plazas de Agente de Policía Local en 

propiedad,  por el sistema de oposición en turno libre.  

 
De conformidad con lo establecido en la Base Sexta.- Admisión de aspirantes, de las 
Bases Específicas, se  ha concedido  un plazo de 10 días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos en el  
Boletín Oficial de la Provincia, siendo expuesta en el tablón de anuncios y pagina web 
del Ayuntamiento, para que puedan subsanar los defectos que hayan motivado la 
misma o, en su caso, formular las alegaciones que tengan por conveniente 
 
    Comprobada toda la documentación presentada por los aspirantes, una vez 
finalizados los plazos de subsanaciones, se hace pública la lista definitiva de admitidos 
y excluidos, composición del Tribunal Calificador y fecha de realización  de la 
comprobación del requisito de altura y prueba de aptitud física. 
 

 A la vista de lo anteriormente expuesto, SE RESUELVE:  

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, para tomar 

parte en el proceso selectivo de 8 plazas de Agente de Policía Local en propiedad,  

por el sistema de oposición en turno libre, siendo ésta la que a continuación se 

relaciona: 

 

 
 
 
 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 2 599 / 2024 

  Admitidos: 234 
 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ABAD SANZ, NURIA 

2 ABELLÁN RUIZ, EZEQUIEL 

3 ABELLÁN RUIZ, JOSÉ ANTONIO 

4 AGUILAR FERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL 

5 AGULLÓ JIMÉNEZ, NATALIA 

6 ALCÁZAR PÉREZ DE TUDELA, ÓSCAR 

7 ALCOCER IBÁÑEZ, RAÚL 

8 ALEMAÑ GARBERÍ, VICENTE 

9 ALTET ESCLAPEZ, ANDRÉS 

10 ALVARADO ALVARADO, DAVID 

11 ANDRÉS ROMERO, FRANCISCA TAIS 

12 ANTÓN BLASCO, FRANCISCO JAVIER 

13 ANTÓN DÍAZ, JUAN CARLOS 

14 AQUILINO TARÍ, ALBERTO 

15 ARENAS RAFEI, CARMEN BEATRIZ 

16 ÁVILA RÍOS, JOSÉ MARÍA 

17 BAEZA BALDÓ, GUILLERMO 

18 BAILE BONMATÍ, MANUEL 

19 BAILE ORTS, ANTONIO TOMÁS 

20 BALSALOBRE POLO, ANTONIO 

21 BAÑULS GILABERT, JORDI 

22 BASCUÑANA MARTÍNEZ, IVÁN 

23 BASTIDA CASAS, ANTONIO ALBERTO 

24 BELMONTE GARCÍA, ALEJANDRO 

25 BENAVENT MARTÍNEZ, CHRISTIAN 

26 BLASCO BOIX, JOSÉ  

27 BLASCO MOLLÁ, CLARA 

28 BLASCO TORNERO, IRENE 

29 BOTELLA NAVARRO, VÍCTOR MANUEL 

30 BOTELLA PAYA, RUBÉN 

31 BOTELLA SOLER, IVÁN 

32 BUENO OQUENDO, YADIR 

33 BUENO PINTEÑO, VERÓNICA 

34 CABALLERO NÚÑEZ, HÉCTOR 

35 CALERO ROELAS, JUAN MANUEL 

36 CALVO MORENO, PEDRO JAVIER 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 3 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

37 CÁMARA GARCÍA, SERGIO 

38 CAMPAÑA ARANDA, LAURA 

39 CAMPILLO ALONSO, JESÚS 

40 CARBONELL AMORÓS, ESTHER 

41 CARMONA APELLANIZ, MARIA DEL ROSARIO 

42 CARRERES MÁS, ALEJANDRO 

43 CARRETERO IGLESIAS, SOFIA 

44 CARTAGENA CARTAGENA, ESTHER 

45 CASCALES MARTÍNEZ, JUAN 

46 CASTAÑEDA LÓPEZ, SANTIAGO 

47 CELDRÁN BUADES, FRANCISCO JAVIER 

48 CERÓN PÉREZ, SEBASTIÁN 

49 CHIVU CHIVU, CECILIA ROXANA 

50 CIPPITELLI SANCHEZ, KORA 

51 CÓRCOLES GONZÁLEZ, ÁNGEL 

52 COVES LINARES, VÍCTOR MIGUEL 

53 DELTELL JUAN, CARLOS 

54 DÍEZ JURADO, CARLOS FRANCISCO 

55 DOMARCO MAS, JAVIER   

56 DURÁ SÁNCHEZ, NATIVIDAD 

57 ESCOIN SAPENA, ADRIÁ 

58 ESQUITINO RODRÍGUEZ, CARLOS 

59 ESTEVE DOMENECH, MIGUEL 

60 ESTEVE ORTUÑO, CARLOS 

61 ESTEVE VALDÉS, MARCOS 

62 FALDUTO FOLGUERAS, SABRINA SARA 

63 FENOLL BAREA, RUBÉN 

64 FERNÁNDEZ BOX, JUAN ANTONIO 

65 FERNÁNDEZ MIRA, NADIA 

66 FERRER MARTÍNEZ, FABIÁN 

67 FERRER SAMPER, BERNARDO 

68 FERRI GRAMAGE, GEMA 

69 FRANCH RONDA, MONTSERRAT 

70 FRANCO BARBERÁ, DAVID 

71 FUERTES PALOMARES, LUCÍA 

72 FUNDORA MIGUEZ, ANDRIO ESTEFANO 

73 GABALDÓN ESPINOSA, JOSÉ ANTONIO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 4 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

74 GARCÍA BELMONTE, DANIEL 

75 GARCÍA CAÑIZARES, EUGENIA ESTEFANÍA 

76 GARCÍA GARCÍA, ALICIA  

77 GARCÍA GUIJARRO, LAURA 

78 GARCÍA LILLO, JAVIER 

79 GARCÍA RAMÍREZ, AZUCENA MARÍA 

80 GARCÍA SÁNCHEZ, ANTONIO 

81 GARCÍA SANTONJA, CARLOS 

82 GARCÍA SIERRA, NEREA 

83 GARCÍA VALERO, VERÓNICA 

84 GASCH RUBÍ, JOSÉ ANTONIO 

85 GAUTO GONZÁLEZ, VILDA LUCY 

86 GIL CANDELA, CAROLINA 

87 GIMÉNEZ ESPINÓS, PABLO 

88 GIMENEZ PEREZ, ALBERTO 

89 GODOY ORTEGA, ANA BELÉN 

90 GÓMEZ GARRIDO, YOLANDA 

91 GÓMEZ HERNÁNDEZ, LAURA 

92 GÓMEZ SERNA, GABRIEL 

93 GÓMEZ VECINA, RAQUEL 

94 GOMIS PÉREZ, IVÁN 

95 GONZÁLEZ CERRATO, ABRAHAM 

96 GONZÁLEZ MORA, AITOR 

97 GONZÁLEZ SOLER, LORENA 

98 GONZÁLEZ YÚFERA, DAVID 

99 GRANERO MORA, ANTONIO 

100 GUARDIOLA GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO 

101 GUISADO MARTÍNEZ, DAVID 

102 GUISOT GALVAÑ, AARON 

103 GUZMAN SANCHEZ, RUBÉN 

104 HERNANDEZ LENDINEZ, RAÚL 

105 HERNÁNDEZ MÁS,JAVIER 

106 HERNÁNDEZ ROSELLÓ, IVÁN 

107 IGLESIAS SOLER, SERGIO MANUEL 

108 JIMENEZ MORENO, JOSÉ MANUEL 

109 JUAN TORRES, ALEJANDRO  

110 LAHOZ GUZMÁN, ADOLFO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 5 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

111 LIMERES GOL, ÁNGEL 

112 LLORET PENALVA, VICENTE MANUEL 

113 LÓPEZ DÍAZ, ANDREA  

114 LÓPEZ LLEDÓ, DANIEL 

115 LÓPEZ MARTÍNEZ, MARÍA GLORIA 

116 LÓPEZ TEROL, PATRICIA 

117 LUCAS GARCÍA, CLARA 

118 LUCHORO SEMPERE, JOSÉ FRANCISCO 

119 LUNA GIL, PATRICIA 

120 MANZANARO GARCÍA, ALEJANDRO 

121 MARAVILLA TOLDRÁ, ADRIÁ 

122 MARCO LUCAS, MARÍA TERESA 

123 MARTÍN PORRAS, ÁLVARO 

124 MARTINEZ IBAÑEZ, MIGUEL 

125 MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO HERMENEGILDO 

126 MARTÍNEZ PEREA, ANTONIO 

127 MARTÍNEZ SABUCO, DAVID 

128 MARTINEZ SANS, ANA 

129 MARTÍNEZ SANS, MARIA JOSÉ 

130 MARTÍNEZ TORREGROSA, EMILIO 

131 MATEO SÁNCHEZ, ALEJANDRO 

132 MEDINA CANDELA, DANIEL 

133 MESTRE LIÑAN, PAULA MARÍA 

134 METODIEV KIRILOV, ROKO 

135 MILVAQUES CASTELLÓ, JOSÉ LUIS 

136 MINGOT GÓMEZ, SONIA 

137 MIRA MUÑOZ, HÉCTOR 

138 MOLINA SANPEDRO, DAVID 

139 MONTERO ANDRÉS, ALEJANDRO 

140 MONTIEL VICEDO, NOELIA LORETO 

141 MONTOLIO CAMPOS, RUBÉN 

142 MONTORO CREMADES, JUAN ANDRÉS  

143 MONTORO GIL, LUIS ALBERTO 

144 MORA AZNAR, AARON 

145 MORALES LARA, ANTONIO 

146 MORENO ROS, MARIA DEL CARMEN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 6 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

147 MORENO SALAZAR, LINA MARIA  

148 MUÑOZ CORTES, SARAY 

149 MUÑOZ GARCÍA, JOSÉ GABRIEL 

150 MUÑOZ SOLER, JOSÉ 

151 NAVARRO ALCOLEA, MARTÍN JESÚS 

152 NAVARRO CONEJERO, JOSÉ FRANCISCO 

153 NAVARRO FUENTES, SHEILA 

154 NAVARRO GUILLÉN, JAVIER 

155 NAVARRO MILLAN, FRANCISO JOSÉ 

156 NAVARRO SAMPERE, PABLO 

157 NUÑEZ PALACIOS, CELIA 

158 ORTEGA MOSCOSO, MAURO EMANUEL 

159 PALACIOS CATALÁ, ALBERTO 

160 PAREDES MOYA, JOSÉ ANTONIO 

161 PARRA HURTADO, ANA BELÉN 

162 PASTOR CARRILLO, NEREA 

163 PASTOR MARTÍNEZ, VICENTE 

164 PAYÁ ALBERT, FRANCISCO 

165 PERAL GARCÍA, VALERIA 

166 PÉREZ BOTELLA, SERGIO  

167 PÉREZ GARCÍA, JAVIER 

168 PÉREZ GIMÉNEZ, NOELIA 

169 PÉREZ HERRERO, MARTA 

170 PÉREZ QUINTO, SERGIO 

171 PINA VIDAL, ALBERTO 

172 PIÑERO SABATER, ÁLVARO ANTONIO 

173 POMARES MUÑOZ, NOELIA 

174 POMARES VALLE, JORGE 

175 POVEDA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL 

176 POVEDA QUESADA, ANTONIO TOMÁS 

177 PRIETO CAYUELAS, ÓSCAR 

178 PUCHADES JIMENEZ, SONIA 

179 PUERTA LÓPEZ, JUAN JOSÉ 

180 PUIG COSTA, ANDREU 

181 QUIJADA FERNÁNDEZ, PAULA 

182 QUILES LOZANO, JOSÉ ANTONIO 

183 QUIRÓS SERNA, LUIS MANUEL 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 7 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

184 RICO CASAÑEZ, JORGE 

185 ROBLES SALA, MARÍA  

186 RODRÍGUEZ CAYUELAS, MIGUEL ÁNGEL 

187 RODRÍGUEZ LÓPEZ, MANUEL 

188 RODRÍGUEZ MURILLO, MARÍA JOSÉ  

189 ROMERO ANTÓN, ÁNGEL GABRIEL 

190 RUBIO BARBA, JOSÉ ALEJANDRO 

191 RUIZ MARTÍNEZ, FRANCESC 

192 RUIZ NAVARRO, ALFONSO 

193 SABAN SAN EMETERIO, MARIANO ALBERTO 

194 SÁEZ GARCÍA, JUAN CARLOS 

195 SALAR RUIZ, JAVIER  

196 SAMPER ZAPATA, JOSÉ VÍCTOR 

197 SÁNCHEZ ABELLÁN, MANUEL 

198 SÁNCHEZ ALCOLEA, MANUEL 

199 SÁNCHEZ CARBONELL, JAVIER 

200 SÁNCHEZ DOMENECH, JORGE 

201 SÁNCHEZ GARCÍA, DELFINO 

202 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, RUBÉN 

203 SÁNCHEZ MACIÁ, ANTONIO 

204 SÁNCHEZ MERINERO, MYRIAM 

205 SÁNCHEZ RUBIRA, CARLOS 

206 SANTACRUZ RAMÓN, MARÍA ESTEFANÍA 

207 SANZ MARTÍN, ALEJANDRO 

208 SEGARRA BOIX, MARÍA DEL PILAR 

209 SEMPERE AMORÓS, PEDRO LORENZO 

210 SEVA REQUENA, FRANCISCO ANTONIO 

211 SIROTICH NORIK, FRANCO DAVID 

212 SOLBES FERNÁNDEZ, VÍCTOR 

213 SOTO VIDAL, LUIS 

214 TALAVERA RODRÍGUEZ, SAÚL JONÁS 

215 TERRES MARTÍNEZ, MANUEL   

216 TOLEDO VANACLOCHA, CATERINA 

217 TORREGROSA GASCON, ALEJANDRO 

218 TORRENT MORA, FERNANDO 

219 TORRENTS SÁNCHEZ, VERÓNICA 

220 TORRENTS VERDÚ, JORDI 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 8 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 

221 TORRES ESQUITINO, CRISTIAN 

222 TORTOSA GIMÉNEZ, VÍCTOR 

223 TRIGO FERRER, TOMÁS 

224 TRUQUE TORTOSA, JUAN 

225 TUFISI PIRVULESCU, LOREDANA VALENTINA 

226 VEGAS VÁZQUEZ DE AGREDOS, JOAQUÍN 

227 VERDÚ RAMOS, JESÚS 

228 VICENTE ARIAS, NOELIA 

229 VICENTE CREMADES, CRISTINA 

230 VILAPLANA MIRA, ÁLVARO 

231 VIZCAÍNO SÁEZ, LUCAS 

232 YÁÑEZ NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL 

233 ZARAGOZA BONMATÍ, CÉSAR 

234 ZÁRATE MARTÍNEZ, JOSÉ RAMÓN 

 

 

      Excluidos: 18 

 

NÚM. APELLIDOS  Y NOMBRE  MOTIVO DE  
EXCLUSIÓN 

1 APARICI LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN 1 

2 BONET ASCO, AINA 2 

3 BRU SÁNCHEZ, ANTONIO 3 

4 ESTEBAN LÓPEZ DE LA ISIDRA, AMARA  4 

5 GARCÍA FORTEA, DAVID ANTONIO 5 

6 GARCÍA MIRA, ENRIQUE 6 

7 GRANADOS PASTOR, MARINA 7 

8 MARÍN BALAGUER, JOSÉ 8 

9 MARTÍNEZ FALLA, JORDI 9 

10 MEDINA COLADO, VERÓNICA 10 

11 MIÑANO CARRASCO, LAURA 3 

12 MOJICA GARCÍA, JOAQUÍN 10 

13 MUNUERA ALFONSO, DANIEL 14 

14 PÉREZ NAVARRO, GONZALO 11 

15 RUIZ CARRETERO, ALBERTO 12-13 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 9 599 / 2024 

NÚM. APELLIDOS  Y NOMBRE  MOTIVO DE  
EXCLUSIÓN 

16 SOLER CAMPA, ANDRÉS 10 

17 SORIA LOSADA, VICENTE BORJA 6 

18 TÁRRAGA MARTÍNEZ, EDUARDO 5 

 

 

 

Nº Motivos de exclusión 

1 Presenta Certificado de las pruebas de Acceso para Mayores de 25 años sin el título de 
Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. Requisito obligatorio para la equivalencia del 
título de Bachiller.  

2 No haber pagado  las  tasas por  derechos de examen. Presenta justificante de pago del año 
2022. 

3 Aportar Informe de Vida  Laboral actualizado. No reúne el requisito de ser desempleado de 
larga duración. 

“Se considera  desempleados de larga duración, aquellas personas que lleven inscritas, en el 
periodo que comprende el plazo de presentación de instancias,  al menos 12 meses, 
continuados o no, dentro de un periodo de 18 meses, o 360 días en un periodo de 540 días”. 

4  No presenta Vida Laboral actualizada. Presenta Informe de situación actual. No reúne el 
requisito de ser desempleado de larga duración. 

“Se considera  desempleados de larga duración, aquellas personas que lleven inscritas, en el 
periodo que comprende el plazo de presentación de instancias,  al menos 12 meses, 
continuados o no, dentro de un periodo de 18 meses, o 360 días en un periodo de 540 días”. 

5 Pago incorrecto de tasas por derechos de examen (40€). De conformidad con las 
instrucciones de autoliquidación de la Bases de la convocatoria el abono correspondería a 
80€. 

6 No haber pagado las tasas por derechos de examen. Presenta Certificado de  ser beneficiario 
de prestación. Deberá aportar Informe de Vida  Laboral actualizado. 

7 No presenta modelo oficial de instancia o cumplimenta instancia general incompleta, de 
conformidad con el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración general del Estado, ( Art. 18.2). 

8 Presenta título de Graduado en Educación Secundaria. No se ajusta a la titulación como 
requisito de acceso solicitado en las Bases de la convocatoria. 

9 No haber pagado las tasas por derechos de examen. Presenta Certificado de   situación de la 
demanda. Deberá aportar Informe de Vida  Laboral actualizado. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 10 599 / 2024 

Nº Motivos de exclusión 

10 No presenta el título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. 
Requisito obligatorio para la equivalencia del título de Bachiller. 

11 No presenta Informe de Vida Laboral actualizado. Efectúa pago de tasas fuera de plazo.  

12 No aporta documento acreditativo de estar en posesión de los permisos de conducción de las 
clases B y A2. 

13 No presenta Documento Nacional de Identidad. 

14 No haber pagado las tasas por derechos de examen. 

 

 SEGUNDO:  Proceder a nombrar a los miembros del Tribunal Calificador, 

según se indica  a continuación:  

 

Presidente/a: Titular: D. José Álvarez Ibáñez 
Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de la 
Vila Joiosa 

 Suplente: D. José Antonio Cano Martínez 
Comisario-Jefe del Ayuntamiento de El 
Campello 

Secretario/a: Titular: Dña. Dulcinea Bonmatí Pastor 
Agente de Policía del Ayuntamiento de Santa 
Pola 

 Suplente: Dña Inmaculada Pérez Rosa 
Agente de Policía del Ayuntamiento de Santa 
Pola 

Vocales:   Titular: Dña. Inmaculada Soriano Angulo 
Jefa de la  Policía Local del Ayuntamiento de 
Villena 

 Suplente. Dña. Estefanía Conesa Collado 
Agente de  Policía Local del Ayuntamiento de 
Santa Pola 

  Designados por la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a la Emergencias 

 Titular: D. José Manuel Rech García 
Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Elche 

 Suplente: D. Pedro José Tevar Rebollo 
Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Guardamar del Segura 

 Titular: D. Samuel Amat Vilar 
Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Catral 

 Suplente: D. Antonio de Arriba Muñoz 
Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Alicante 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 11 599 / 2024 

 

Técnicos/as Asesores/as: 

 

Consultor Psicológico: 

 

D. Juan Ramón Arnal Peiró  Colegiado CV 6758 

 

 TERCERO:  En el caso de que se promoviera incidente en relación con la lista 

definitiva de aspirantes o recusación de miembros del Tribunal, la convocatoria podría 

ser objeto de nuevo anuncio, siempre que se demorara la resolución de tales 

incidencias. 

 
CUARTO.- La lista  definitiva de aspirantes  admitidos y excluidos se publicará 

en el Boletín Oficial de la Provincia, la sede electrónica de este Ayuntamiento y Tablón 
de Anuncios, donde también serán expuestos los sucesivos anuncios relativos a este 
proceso selectivo. 
 

QUINTO: El orden de actuación de los aspirantes será alfabético, comenzando 

por la letra “Y”, según  Resolución de 8 de  junio de 2023, de la Consellería de Justicia,  

Interior y Administración Pública, (DOGV  nº 9615 de 12 de junio de 2023). 

 
SEXTO: Notificar mediante medios electrónicos, el nombramiento y asistencia 

del Tribunal Calificador para la realización  de las pruebas, el día 26 de febrero   de 
2024 a las 9:00 horas.  

 
SÉPTIMO: Se convoca a todos los aspirantes para la realización de las 

siguientes pruebas, mediante llamamiento único,  siendo excluidos de este proceso 
quienes así no lo hicieran, en el lugar y fecha según se indica a continuación:  

 
En primer lugar, se realizará la comprobación del requisito de altura 

señalado en la Base 3 de las Bases de la convocatoria. 
 
Prueba de aptitud física. De carácter obligatorio y eliminatorio.  
 Asimismo, se aportará certificado médico oficial cuyo modelo está previsto en 

el Anexo I de las mismas Bases, el que se haga constar expresamente su capacidad 
para concurrir a las pruebas físicas exigidas para el acceso a la categoría de agente, 
que tendrá una validez de 90 días desde su expedición. La falta de presentación de 
dicho certificado médico excluirá a las personas aspirantes del proceso de selección. 
Los ejercicios físicos se realizarán bajo la exclusiva responsabilidad individual de 
quienes tomen parte en los mismos. Las personas aspirantes que participen deberán 
presentarse con la indumentaria deportiva adecuada.  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 20 de 29/01/2024  

  

 

Pág. 12 599 / 2024 

 
Natación. Prueba que consiste en nadar 50 m a estilo libre en piscina. Su 

objetivo es medir la adaptación al medio acuático, así como las cualidades 
bioenergéticas de carácter anaeróbico. 

 
 

 Fecha: 26 de febrero de 2024 

 Hora: 10:00 

 Lugar: Pabellón Esperanza Lag 
Ciudad Deportiva Juan Ángel Romero 

Avinguda de la Universitat d’Elx, 62 

03202 Elche 

 
 

Lo que se hace público para el general conocimiento de los interesados. 

 

Santa Pola, a 26 de enero de 2024. 

 

LA  ALCALDESA-PRESIDENTA 

Fdo. María Loreto Serrano Pomares 

  

 

 

 

 

 

 


